
お問い合わせ先 尾道港祭協会（尾道市観光課内） TEL（0848）38-9184（祭り当日は除く）
●本部／TEL：090-1506-5055／090-3471-9210　●迷子センター／TEL：080-2103-6223 

主催 尾 道 港 祭 協 会
共催 中国新聞備後本社祭り当日以外はご利用いただけません

尾道市向島町5979

尾道市民センターこころ

無料臨時駐車場
4月20日（土）10:00～20:00
4月21日（日）  9:00～18:00　

利用可能日 向島地区 祭り会場までは
渡船をご利用
ください。

※行事の内容・会場・時間等が変更となる場合がございます。

※駐車場の台数には限りがありますので公共交通機関のご利用にご協力ください
周辺商業施設への駐車は迷惑ですので絶対にしないでください

駅前渡船

●ファミリー
　マート

三成分かれ
交差点

今宮東交差点

消防防災センター
交差点

バイパス東口交差点
バイパス　　　　　　

JR山陽本線

山陽自動車道 福山西I.C.

高須インター

↓ 至尾道駅

尾道I.C.

福山分かれ
交差点
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東尾道駅 ●ファミリー
　マート

　フジグラン
　尾道

ベイタウン
尾道

三成分かれ
交差点

今宮東交差点

消防防災センター
交差点

フジグラン前

バイパス東口交差点
バイパス　　　　　　

JR山陽本線

山陽自動車道 福山西I.C.

高須インター

↓ 至尾道駅

尾道I.C.

福山分かれ
交差点

2

2
184

東尾道駅

高須車庫

ベイタウン入口

路線バスのご案内
●路線バス「フジグラン前」、「ベイタウン入口」をご利用ください お帰り 尾道駅前発①のりば

利用可能日
フジグラン尾道
ベイタウン尾道

4月20日（土）  9:00～21:00
4月21日（日）  9:00～21:00　

フジグラン尾道 約100台
尾道市東尾道19-7

4月20日（土）10:00～20:00
4月21日（日）  9:00～18:00

ベイタウン尾道 約  50台
尾道市東尾道4 -4

おのみちバスHP→

利用可能日 栗原小学校
4月20日（土）10:00～20:00
4月21日（日）  9:00～18:00　

ファミリーマート

長江中学校

栗原小学校北バス停

尾道駅前バス停
9番のりば

無料シャトルバスのご案内
●祭り会場と臨時駐車場を往復する
　無料シャトルバスを15分間隔目安で
　運行します。
20 栗原小北発

尾道駅前発
栗原小北発
尾道駅前発

21   9:15
17:30

10:15
19:30

栗原小学校北バス停
（栗原小学校の北側 バイパス側道沿い）

尾道駅前バス停9番乗り場

約150台

向島中央小学校内
臨時駐車場 約100台

お の み ち 海 の 駅
（ 尾 道 商 工 会 議 所 ）

海 岸 通 り

市 街 地 一 円

市 役 所 平 面 駐 車 場

本 通 り 商 店 街

駅
前
東
御
所
緑
地

し
ま
な
み
交
流
館

4月20日（土） 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

姉妹都市交流式典・
郷土芸能披露

開会
セレモニー

【浄土寺】法要 【平山霊神社】祭典

みなと祭
音楽ステージ

ええじゃんＳＡＮＳＡ・がり 踊り披露
（一般・グランプリ部門）

き れ い な ま つ り【 ご み 分 別 ス テ ー シ ョ ン 】
子 育 て 応 援 ひ ろ ば（ 授 乳・お む つ 替 え ス ペ ー ス ）

屋 　 台 　 村

い け ば な 展

ス テ ー ジ

ス テ ー ジ 東 側

本 部 テ ン ト 横

尾 道 港 待 合 所
ホ ー ル

交 流 館 前 広 場

御袖天満宮～新開地区新開

ええじゃん
表彰式

ええじゃんＳＡＮＳＡ・がり 踊りコンテスト(一般・グランプリ)
スタンプラリー(10：00～16：00)／きれいなまつり【ごみ分別ステーション】(10：00～17：00)

ふ る さ と ス テ ー ジ

商 店 街 と 祭 と 音 楽 と

フ リ ー マ ー ケ ット

海上保安部巡視艇「みちなみ」船内見学

保護猫ランド

スタンプラリー（スタンプ用紙配布・抽選会場）

ニンジャーランド
春の吹奏楽祭

ヨットイルミネーション

神 輿

おのみち海の駅（尾道商工会議所）

海 岸 通 り

市 街 地 一 円

市 役 所 平 面 駐 車 場

本 通 り 商 店 街

駅
前
東
御
所
緑
地

し
ま
な
み
交
流
館

4月21日（日） 9 10 11 12 13 14 15 16 17

ええじゃんＳＡＮＳＡ・がり踊り披露／表彰式
（幼児・小学生・中学生部門）

保育園児
ええじゃん 神輿披露

フィナーレ
（ベッチャー太鼓）
閉会セレモニー

陸上自衛隊第13音楽隊コンサート
囲碁のまちPR事業

き れ い な ま つ り【 ご み 分 別 ス テ ー シ ョ ン 】
子育て応援ひろば（授乳・おむつ替えスペース／こいのぼりキット配布15：30まで）

屋 　 台 　 村

い け ば な 展

ス テ ー ジ

ス テ ー ジ 東 側

本 部 テ ン ト 横
尾 道 港 待 合 所

ホ ー ル

1F市民ギャラリー

交 流 館 前 広 場

スタンプラリー(10:00～16：00）／きれいなまつり【ごみ分別ステーション】(10:00～17：00）
ええじゃんSANSA・がり踊りコンテスト(幼児・小学生・中学生)

ふ る さ と ス テ ー ジ
フ リ ー マ ー ケ ット

海技学院・体験乗船会

保護猫ランド
スタンプラリー（スタンプ用紙配布・抽選会場）

ニンジャーランド

商 店 街 と 祭 と 音 楽 と
神 輿 巡 行

え
え
じ
ゃ
ん

櫓
の
返
還
式

第８1回
しまなみ海道開通25周年記念

2024
4 20土 21日

4月20日（土）11:00～16:00
11：00～
11:15～
11:35～
12:35～
13:15～
14:00～
14:35～

【和太鼓】 尾道市立土堂小学校
【踊　り】 せとだみんなで踊り隊
【踊　り】 御調町郷土芸能保存会
【和太鼓】 十五鼓乃会
【和太鼓】 有磨鼓遊会
【ライブ】 福山あいどるくらぶ
【踊りほか】

4月21日（日）11:00～16:00
11:00～
11:35～
12:00～
12:35～
13:15～
13:55～
14:40～

【和太鼓】太鼓集団島衆
【和太鼓】因島村上水軍陣太鼓
【和太鼓】尾道ベッチャー太鼓
【和太鼓】備後かわち太鼓
【三味線】尾道商工会議所メセナ
【ダンス】おのにゃん文化スポーツチャレンジ教室
【ビッグバンド】尾道BBSクリエーション

市役所駐車場

舞憂会／アロハローゼ・ハウオリ
御調ダンス教室／綾目・沖縄エイサー教室

日時：4月20日（土）・21日（日）
11：00～
場所：市役所駐車場

日時：4月20日（土）・21日（日）
11：00～
場所：市役所駐車場

復活事業復活事業ふるさとステージふるさとステージ

日時：4月21日（日） 13：00～
場所：しまなみ交流館
日時：4月21日（日） 13：00～
場所：しまなみ交流館

陸上自衛隊第13音楽隊
コンサート
陸上自衛隊第13音楽隊
コンサート 整理券配布：10：30～

しまなみ交流館
 2Fホール入口
先着600枚　無料
（お一人様2枚まで）

みなと祭音楽ステージみなと祭音楽ステージ
PRANKPLAN

日時：4月20日（土） 13：00～
場所：駅前ステージ
日時：4月20日（土） 13：00～
場所：駅前ステージ

(公式HP)



■
東京海上日動ビル
■
東京海上日動ビル
■
東京海上日動ビル
■
東京海上日動ビル
■
東京海上日動ビル

さくら
パーキング
■

さくら
パーキング
■

神輿スタート地点

神輿
ゴール地点

しみず食堂

■市役所駐車場■市役所駐車場

桂馬パーキング■桂馬パーキング■

■市役所北駐車場■市役所北駐車場

■旧中国銀行■旧中国銀行

梶田時計店■梶田時計店■

■福本渡船■福本渡船■福本渡船

　土堂 2丁目
■交差点
　土堂 2丁目
■交差点

尾道駅前東御所緑地
ONOMICHI U2ONOMICHI U2

●スタンプラリー
　抽選会場
●スタンプラリー
　抽選会場

尾道
ウォーター
フロントビル

尾道
ウォーター
フロントビル

●いけばな展

20日(土)19:00～21:0020日(土)19:00～21:00

オリーブ広場

ええじゃんSANSA・がり
  踊りコンテストゴール地点

ええじゃんSANSA・がり
  踊りコンテストスタート地点

Bank
「
み
ん
な
の
広
場
は
っ
ち
」

（
商
業
会
議
所
記
念
館
広
場
）

車両通行禁止区間

❶

❷

❸

規 制 時 間 規 制 区 域
4月20日(土)13:30～18:30
4月21日(日)10:00～17:00

市道尾道駅前尾崎線
（尾道駅前交差点～しみず食堂前）

本通り商店街
（林芙美子像先～梶田時計店）

4月20日(土)13:30～18:30
4月21日(日)10:00～16:00
4月20日(土)11:00～20:00
4月21日(日)11:00～20:00

市道尾道駅前尾崎線
（しみず食堂前～尾道渡船東側）

交
通
規
制
区
域

※拾得物は駅前本部へ届けてください。

※上記の規制時間にかかわらず、規制に係わる行事等終了後、
　道路の円滑・安全な通行が確保されたと判断された時点で規制解除します。
※福本渡船・尾道渡船については、❷の区間の交通規制時間帯は車両の乗船が出来ません
　（歩行者は乗船可能）。

22
4月21日（日） 10:20～4月20日（土） 13:50～

番号 チーム名 部門 団体名 スタート 番号 チーム名 部門 団体名 スタート 番号 チーム名 部門 団体名 スタート

Team ちゅうぎん
BEASTY オールスターズ
ヒップホップステップ部
チーム brightly☆
HIROGIN☆SANSA・がり
ＪＡ尾道市 ええじゃん元気隊
ダンスダンスオイスターズ21
Hitz日立造船グループ
尾道造船㈱
いんてつブロッカーズ
スタジオ ワン セルフ ダンススクール
北高丸
ガスがええじゃん

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

㈱中国銀行 尾道支店
BEASTY DANCE CLUB
尾道特別支援学校
Kids 尾道
ひろぎんホールディングス
尾道市農業協同組合
クニヒロ㈱
日立造船㈱向島工場
尾道造船㈱
因島鉄工㈱
スタジオ ワン セルフ
尾道北高等学校
広島ガス㈱尾道支店

13:50
13:53
14:00
14:04
14:07
14:14
14:18
14:21
14:28
14:32
14:35
14:42
14:46

ち
ち
ち
ち
ち
え
え
え
え
え
え
ち
ち

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Nitto DEええじゃん
スーパースターズ
おたまじゃくし DANCE crew
YAYOIバトンスクールジュニア
健・善・美
Healthy☆Smile
Wings
ぷりっきゅ♡めざし隊
ワンセルフ クルー
まるか食品SANSA踊り隊
あほ連
スリーピース
OKADEN

日東電工㈱
Star Ballet Class
総合ならいごと教室 おたまじゃくし
YAYOIバトンスクール
丸善製薬㈱
ＪＡ尾道総合病院
Wings
ぷりっきゅ♡
スタジオ　ワンセルフ
まるか食品㈱
㈱アマノ
三和鉄構建設㈱
岡本電機㈱

14:49
14:56
15:00
15:07
15:14
15:17
15:21
15:28
15:31
15:35
15:42
15:45
15:52

ち
ち
ち
い
え
え
え
え
え
え
ち
ち
え

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

IMAOKAレモネンジャイ2024
尾道高校ラグビー部 BURIKENS
尾道市役所ええじゃん盛り上げ隊
しまなみしんきんええじゃん隊
尾道市民を守り隊～尾道市消防局
舞華蓮
YAYOIバトンスクール
Team JSK
チーム空修会館
東華舞蘭
踊ってPickりはじけ隊
BEASTY Crew ～蝶悦
平和の舞姿連来夢団

今岡製菓㈱
尾道高等学校
尾道市役所
しまなみ信用金庫
尾道市消防局
尾道商業高等学校
YAYOIバトンスクール
如水館高等学校
空修会館
尾道東高等学校
スタジオPick
BEASTY DANCE CLUB
スタジオ来夢

15:56
15:59
16:06
16:10
16:13
16:27
16:31
16:38
16:41
16:48
16:55
17:02
17:09

え
え
い
い
い
G
G
G
G
G
G
G
G

番号 チーム名 団体名 スタート 番号 チーム名 団体名 スタート 番号 チーム名 団体名 スタート

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

ミラクル★めぐみっこ
パワフル☆めぐみっこ
重井の健児ャー
因北はっさく応援隊
かんきつ新鮮組～瀬小っ子レモン～
美木原スマイリーズ
MINARI☆KIDS
高見っ子フレンズ
Go!Go!みゆきっズ
御調西スマイルキッズ
久保小ドラゴンキッズ
栗北パワーズ
向島中央パワフルキッズ
スマイルパワー土堂っ子

認定こども園 新高山めぐみ幼稚園
尾道めぐみ認定こども園
重井小学校
因北小学校
瀬戸田小学校
美木原小学校
三成小学校
高見小学校
三幸小学校
御調西小学校
久保小学校
栗原北小学校
向島中央小学校
土堂小学校

10:20
10:23
10:34
10:37
10:41
10:44
10:48
10:55
10:58
11:02
11:05
11:12
11:16
11:19

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

栗りんキッズ！
元気！スマイル！西藤っ子
水軍キッズ
全力！三体廻し！笑顔とどけろ長江っ子
うらさキッズ
舞龍昇龍東っ子
きずな深めて笑顔満開日比っ子桜
夢キラハッピーチーム
御調が大好きけやきっ子
山波キッズ
吉和鳴滝キッズ
ピーチココナッツ
みっ中フェニックス
久保魂

栗原小学校
西藤小学校
因島南小学校
長江小学校
浦崎小学校
向東小学校
日比崎小学校
高須小学校
御調中央小学校
山波小学校
吉和小学校
百島中学校
御調中学校
久保中学校

11:26
11:33
11:37
11:44
11:51
11:54
11:58
12:05
12:12
12:15
12:22
12:54
12:57
13:01

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42

波の花
天花桜乱
赤風連 ～ONE TEAM～
最後のピースで完成させろ！長江中
因島南跳楽隊
一味同心
光り輝け！！島っ子SHINING STARS
Let's　瀬戸田
一笑入魂
SunShine向東
TEAM SHIGEI
一蓮托生 ～輝け！吉中スマイリー！～
前人未到
桜花爛漫

尾道中学校
美木中学校
日比崎中学校
長江中学校
因島南中学校
浦崎中学校
向島中学校
瀬戸田中学校
因北中学校
向東中学校
重井中学校
吉和中学校
栗原中学校
高西中学校

13:08
13:11
13:18
13:22
13:29
13:36
13:39
13:43
13:46
13:53
13:57
14:00
14:07
14:14

　尾道みなと祭は、尾道港湾の大改修を行
い尾道発展の礎を築いた、町奉行・平山
角左衛門翁の功績を讃え、尾道のさ
らなる発展を期するために開催

するお祭りです。

尾

道み
なと祭の歴史

尾

道み
なと祭の歴史

迷子センター

おむつ替え・授乳スペース駅前広場・尾道駅前東御所緑地
「みんなの広場はっち」（商業会議所記念館広場）
尾道商工会議所・ゆとりの広場 及び祭会場全体

20日（土）・21日（日）10：00～16：00（抽選は17：00まで）

・しまなみ交流館前広場
・尾道商業会議所記念館
・ロープウェイ山麓駅観光案内所
・尾道市役所駐車場

台紙の配布、抽選会場は
しまなみ交流館前です。

●会場内4ヶ所に設置したスタンプを
　すべて集めると商品が当たる！

東京海上日動ビル前→しみず食堂付近

20日（土）13：50～17：40

21日（日）10：20～14：50

尾道港開港850年記念 

21日（日）13：40～15：00

長江口ゆとりの広場～芙美子像神輿巡行

20日（土）・21日（日）11：00～17：00

本通り商店街商店街と祭と音楽と

尾道市役所尾道市役所

協賛事業
交流館前広場

20日（土）10:00～17:00　ロードスター
21日（日）10:00～17:00　CX-60

マツダ車展示

「みんなの広場はっち」

20日（土）12：00、12：30

まちかど紙芝居

“ええじゃんSANSA・がり”踊りコンテスト
一般・グランプリ部門

“ええじゃんSANSA・がり”踊りコンテスト
幼児・小学生・中学生部門

4月21日（日）

11:00～

14:30～

18:10～

11:00～

公立保育所・認定こども園・法人立保育園
園児ええじゃん披露

【今治市／ダンスバリ、今治太鼓、継ぎ獅子】
【尾道市／尾道正調三下がり、因島村上水軍陣太鼓】

11:45～姉妹都市郷土芸能披露

PRANKPLAN、浜崎なおこ meets YUJI　　　　　　　　　　　
13:00～みなと祭音楽ステージ

11:25～姉妹都市交流式典

4月20日（土）

神輿披露
御袖天満宮、久保八幡神社、亀森八幡神社、
向東八幡神社、因島地区神輿会、烏須井八幡神社

16:25～

15:40～

ベッチャーサンバ・尾道ベッチャー太鼓

17:00～

10:00～17：10

11:00～19：00

フィナーレ

閉会セレモニー

［幼児・小学生・中学生部門］
【表彰式／幼児11:15～、小学生13:20～、中学生15:15～】

ええじゃんSANSA・がり踊り披露／表彰式

20日（土）・21日（日）10：00～17：00

フリーマーケット

20日（土）11:00～16:00　21日（日）11:00～16:00

駐車場

駐車場

ふるさとステージ

尾道市役所

尾道駅前東御所緑地周辺

20日(土) 9:00～18:00　21日(日) 9:00～17:00
池坊進来せい子社中展、尾道いきいき大学自由花講座、
尾三看護協会によるまちの保健室

いけばな展

20日（土）・21日（日）10：00～16：30
21日（日）10：00～15：30　こいのぼりキットの配布（20円）

子育て応援ひろば

20日（土）10:00～19：00　21日（日）10:00～17：00

本部テント横

20日(土)18:00～21:00
ヨットイルミネーション

21日(日)10:00、10:30、11:00、13:00、13:30、15:00、15:30
※当日先着受付。各回10分前までに現地へ。

尾道海技学院教習艇体験乗船会
20日（土）10:00～15：00
尾道海上保安部巡視艇船内見学

おのみち海の駅
（尾道商工会議所）
ビジター桟橋

20日（土）・21日（日）10：00～17：00
尾道駅前東御所緑地は 20日（土） 10：00～19：00

21日（日） 10：00～17：00

しまなみ交流館（テアトロシェルネ）

1F市民ギャラリー

21日（日）10：00～17：00
囲碁のまちPR事業

広場

20日（土）・21日（日）10：00～17：00
ニンジャーランド

広場

20日（土）・21日（日）10：00～17：00
保護猫ランド

20日（土）11：30～16：30
因北中学校
久保中学校・長江中学校
高西中学校
向東中学校
向島中学校
尾道東高等学校
尾道学園（尾道中学校・高等学校）
尾道市吹奏楽団

因島南中学校
栗原中学校
日比崎中学校
御調中学校
尾道商業高等学校
尾道北高等学校
尾道市立大学
　　　　　　（順不同）

ホール

21日（日）13：00～14：00

陸上自衛隊第13音楽隊コンサート

尾道駅前港湾ビル1F待合所

駅前桟橋

20日（土）18：00～18：50　大人：4,500円
※当日受付は終了している可能性があります

尾道水道
サンセットクルーズ


